

JAROSLAV MAREK

Advokát

Město Varnsdorf
Městský úřad
Nám. E. Beneše 470
407 47 Varnsdorf

V Praze dne 2. července 2018

Věc: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 123/1998 Sb. o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žadatel: Jaroslav Marek
narozen dne [REDAKCE] trvale bytem Haštalské nám.1046/2,
Praha 1, 110 00

Vážený,

v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 123/1998 Sb. o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů („**Žadatel může za účelem získání informace o životním prostředí požádat povinný subjekt o zpřístupnění informace o životním prostředí. Svou žádost nemusí odůvodňovat. Žádost lze učinit ústně, písemně, telefonicky, elektronicky, faxem nebo jinou technicky proveditelnou formou. Ze žádosti musí být zřejmé, čeho se má týkat informace, jež má být poskytnuta. Ze žádosti musí být patrné, kdo ji podal.**“) a v souladu s § 2 písm. a) bod 2 téhož zákona („**Pro účely tohoto zákona se rozumí informacemi o životním prostředí informace v jakékoliv technicky proveditelné podobě, které vypovídají zejména o připravovaných nebo prováděných činnostech a opatřeních a o uzavíraných dohodách, které mají nebo by mohly mít vliv na stav životního prostředí a jeho složek,**“), a v souladu s ustanoveními zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám tímto město Varnsdorf o poskytnutí smlouvy o smlouvě budoucí o zajištění a využití systému třídění komunálních odpadů a zajištění a využití sběrné sítě (dále jen „**smlouva**“) uzavřené mezi městem Varnsdorf a společností EKOVEDIC, a.s., IČ: 057 05 509, se sídlem Opletalova 1015/55, Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 22150.

JAROSLAV MAREK

Advokát

Konkrétně tímto žádám o poskytnutí úplné kopie nebo scanu smlouvy, případně smluv, včetně veškerých jejích příloh a dodatků.

Prosím o zaslání informací v písemné formě poštou na adresu Jaroslav Marek, Kolínská 1686/13, Vinohrady 130 00 Praha 3, popřípadě v elektronické podobě na adresu [REDACTED] popřípadě o zasláno do mé datové schránky (9j8gxdy).

Děkuji Vám za vyřízení této žádosti.

S úctou

Jaroslav Marek, advokát



Pan
Jaroslav Marek, advokát
Kolínská 1686/13
130 00 Praha 3

Váš dopis čj.:
Ze dne: 02.07.2018
Naše čj.: MUVA 18329/2018Isepsova

Vyřizuje: Lucie Šepsová
Linka: 417545103
Datum: 04.07.2018
E-mail: lucie.sepsova@varnsdorf.cz

Vážený pane Marku,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám zasílám v příloze scan Smlouvy o smlouvě budoucí o zajištění a využití systému třídění komunálních odpadů.

S pozdravem

Ing. Radek Kříž
tajemník MěÚ Varnsdorf

Smlouva o smlouvě budoucí o zajištění a využití systému třídění komunálních odpadů

a

zajištění a využití sběrné sítě

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

EKOVEDIC, a.s., IČ: 057 05 509

sídlem Opletalova 1015/55, Nové Město, 110 00 Praha 1

společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22150

zastoupená Ing. Ivanem Václavkem, předsedou představenstva

(dále jako „**EKOVEDIC**“)

a

Město Varnsdorf, IČ: 00261718

sídlem Nám. E. Beneše 470, 470 47 Varnsdorf

zastoupené Ing. Stanislavem Horáčkem, starostou města

(dále jako „**obec**“)

(EKOVEDIC a Město Varnsdorf dále jako „**smluvní strany**“)

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

a) EKOVEDIC podal podle § 17 odst. 1) zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, (zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZOB**“) u Ministerstva životního prostředí (dále jen „**MŽP**“) žádost o vydání rozhodnutí o autorizaci tak, aby mohl vykonávat činnosti autorizované obalové společnosti (dále jen „**AOS**“) podle ZOB, tj. aby mohl zajišťovat sdružené plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů a k tomuto účelu uzavírat smlouvy o sdruženém plnění;

b) ke dni uzavření této smlouvy nebylo rozhodnuto o vydání rozhodnutí o autorizaci podle § 17 ZOB a nejsou tudíž známy náležitosti rozhodnutí o autorizaci podle § 17 odst. 6), písm. b) až f) ZOB;

c) EKOVEDIC musí být připraven k plnění povinností AOS v souvislosti s vydáním rozhodnutí o autorizaci;

d) za účelem zajištění zpětného odběru ve smyslu § 10 odst. 1) ZOB pro osoby, které uvádí na trh nebo do oběhu obaly (dále jen „**povinné osoby**“), bude EKOVEDIC jako AOS povinen dbát mimo jiné na dostatečnou četnost sběrných míst a jejich dostupnost, kdy této povinnosti má EKOVEDIC v úmyslu docílit mimo jiné spoluprací s obcemi;

e) obec ve smyslu § 17 odst. 3) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zajistila místa pro odkládání veškerého komunálního odpadu produkovaného fyzickými nepodnikajícími osobami na jejím katastrálním území a zajistila místa pro oddělené soustředování složek komunálního odpadu, a disponuje dle svého prohlášení dostatečně četnou a dostupnou sítí sběrných míst na svém území (dále jen „sběrná síť“);

f) obec je připravena za podmínek uvedených v této smlouvě umožnit EKOVEDIC za účelem zajišťování sdruženého plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů ze strany EKOVEDIC užívat sběrnou síť nebo její část;

g) smluvní strany mají zájem o vzájemnou budoucí spolupráci a mají zájem již nyní s odkazem na písm. b) shora alespoň obecným způsobem vymezit obsah budoucí smlouvy;

uzavírají smluvní strany při vědomí všech shora uvedených skutečností tuto smlouvu o smlouvě budoucí o zajištění a využití systému třídění komunálních odpadů a zajištění a využití sběrné sítě (dále jen „smlouva“).

I. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je stanovení podstatných náležitostí smlouvy o zajištění a využití systému třídění komunálních odpadů a zajištění a využití sběrné sítě, na základě které bude EKOVEDIC oprávněn užívat sběrnou síť obce **nebo její část**, a která stanoví formy spolupráce mezi EKOVEDIC a obcí (dále jen „**hlavní smlouva**“) a stanovení podmínek, za kterých bude hlavní smlouva uzavřena.

II. Řízení o udělení autorizace

1) Ke dni uzavření této smlouvy platí, že bylo zahájeno před MŽP správní řízení o žádosti EKOVEDIC o vydání rozhodnutí o autorizaci podle § 17 odst. 1) ZOB, kdy ve věci nebylo ke dni uzavření této smlouvy rozhodnuto.

2) EKOVEDIC se zavazuje informovat obec o výsledku řízení o autorizaci, tedy zda bylo rozhodnuto o vydání rozhodnutí o autorizaci či zda došlo k zamítnutí žádosti o vydání rozhodnutí o autorizaci, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů poté, co uvedené rozhodnutí nabude právní moci.

III. Smlouva o sdruženém plnění

1) Za předpokladu, že bude EKOVEDIC vydáno rozhodnutí o autorizaci a EKOVEDIC bude oprávněn vykonávat činnosti AOS, bude EKOVEDIC s povinnými osobami uzavírat smlouvy o sdruženém plnění tak, aby povinné osoby splnily povinnosti jim ukládané platnými právními předpisy, zejména pak § 10 a § 12 ZOB. V souladu s uzavíranými smlouvami o sdruženém plnění bude EKOVEDIC povinen zajistit zpětný odběr (§ 10 ZOB) a využití odpadu z obalů (§ 12 ZOB) tak, aby povinné osoby dostaly svým povinnostem podle ZOB, a to zejména formou zajištění dostupných sběrných míst v dostatečné četnosti.

2) Obec je srozuměna s tím, že EKOVEDIC je povinen:

- a) stanovit podmínky uzavření smlouvy o sdruženém plnění pro všechny povinné osoby jednotně a tak, aby žádný typ obalu nebyl neodůvodněně znevýhodněn v hospodářské soutěži;
- b) uzavřít smlouvu o sdruženém plnění s každou osobou, která o uzavření smlouvy projeví zájem a nemá vůči EKOVEDIC nesplněné splatné závazky;
- c) uzavřít smlouvu o sdruženém plnění vždy pro všechny obaly uváděné na trh nebo do oběhu povinnou osobou, k jejichž zajišťování sdruženého plnění je rozhodnutím o autorizaci oprávněn;
- d) v souladu s rozhodnutím o autorizaci zajišťovat zpětný odběr a využití odpadu z obalů, na něž se vztahují uzavřené smlouvy o sdruženém plnění v souladu s podmínkami stanovenými ZOB a v rozhodnutí o autorizaci.

3) Ze strany EKOVEDIC zejména platí, že nebude rozsah zpětného odběru odpadů z obalů ani množství odpadů z obalů, které má být dotříděno a využito, nikterak limitován.

IV. **Spolupráce**

1) Obec se zavazuje na základě hlavní smlouvy umožnit či jinak zajistit pro EKOVEDIC, aby EKOVEDIC mohl užívat sběrnou síť obce nebo její část tak, aby EKOVEDIC mohl plnit své povinnosti AOS, tj. za účelem zpětného odběru. Obec prohlašuje, že disponuje na svém území dostatečně četnými a dostupnými místy sběrné sítě. Obec je povinna zajistit, dostatečnou sběrnou síť co do četnosti a dostupnosti jednotlivých sběrných míst. Součástí závazku obce podle tohoto odstavce je dále povinnost obce:

- a) zajistit soustavný provoz systému odděleného sběru tříděných odpadů včetně provozu sběrné sítě nádob pro třídění složek komunálního odpadu tak, aby bylo zajištěno odebírání použitých obalů od spotřebitelů, a to včetně odběru ve sběrných dvorech a sběrných místech za účelem využití nebo odstranění odpadu z obalů;
- b) zajistit recyklaci odpadu z obalů nebo jejich další využití;
- c) zajistit informování osob o způsobu zpětného odběru obalů.

2) Obec souhlasí s tím, aby v době ode dne právní moci rozhodnutí o autorizaci do dne uzavření hlavní smlouvy EKOVEDIC užíval sběrnou síť nebo její část tak, aby mohl ke dni nabytí právní moci rozhodnutí o autorizaci plnit své povinnosti AOS. Do uzavření hlavní smlouvy je tento souhlas právním titulem pro užívání sběrné sítě nebo její části.

3) Smluvní strany se dohodly, že si poskytnou vzájemnou součinnost k tomu, aby EKOVEDIC mohl zajistit, že sdružené plnění bude provozováno řádně a dostatečně dlouhodobě.

4) V rámci spolupráce poskytne EKOVEDIC obci osvětovou a propagační činnost v oblasti zpětného odběru a využití obalů.

5) Hlavní smlouva bude podle dohody smluvních stran právním titulem pro to, aby mohl EKOVEDIC využívat obecní systém obce nebo jeho část pro oddělené soustředování složek komunálního odpadu jako svoji sběrnou síť pro nakládání s odpady z obalů ve smyslu § 10 odst. 1) ZOB.

6) Obec je srozuměna s tím, že EKOVEDIC, pokud bude provádět zajišťování sdruženého plnění ve spolupráci s obcemi na základě smluv s nimi, je povinen uzavřít smlouvu s každou obcí, která o její uzavření projeví zájem, za podmínek obdobných jako s ostatními obcemi.

V.

Informační povinnost

1) EKOVEDIC bude mít po vydání rozhodnutí o autorizaci informační povinnost, kdy požadavky na zajištění informování spotřebitelů o jejich úloze při přispívání ke zpětnému odběru a využívání odpadu z obalů budou stanoveny v rozhodnutí o autorizaci.

2) Bude-li ke splnění povinnosti EKOVEDIC podle odst. 1) potřeba součinnosti obce, je obec povinna poskytnout EKOVEDIC nezbytně potřebnou součinnost, a to k žádosti EKOVEDIC.

VI.

Odměna

1) Za plnění obce podle hlavní smlouvy bude náležet obci odměna (tj. hlavní smlouva bude sjednána jako smlouva úplatná), která bude tvořena:

- a) základní odměnou za zajišťování zpětného odběru;
- b) odměnou za využití sběrné sítě pro sběr tříděných složek komunálního odpadu;
- c) odměnou za informování spotřebitelů o způsobu zajištění zpětného odběru obalů.

2) Konkrétní výši odměny podle odst. 1), písm. a) vypočte EKOVEDIC podle jednotlivých druhů tříděných složek komunálních odpadů a jejich váhy. Výše odměny bude stanovena samostatně pro každou materiálovou skupinu obalových odpadů. EKOVEDIC prohlašuje, že odměna pro obec dle hlavní smlouvy bude nejméně **o 15 %** vyšší než celková odměna pro obec, dle smlouvy o stejném nebo obdobném předmětu plnění, kterou obec má uzavřenu ke dni podpisu této smlouvy s třetí osobou.

3) Konkrétní výši odměny podle odst. 1), písm. b) vypočte EKOVEDIC na základě množství kontejnerů, které jsou ve vlastnictví či pronájmu obce a podle délky sběrné trasy pytlového svozu v obci. EKOVEDIC prohlašuje, že odměna pro obec dle hlavní smlouvy bude nejméně **o 15 %** vyšší než celková odměna pro obec, dle smlouvy o stejném nebo obdobném předmětu plnění, kterou obec má uzavřenu ke dni podpisu této smlouvy s třetí osobou.

4) Konkrétní výši odměny podle odst. 1), písm. c) vypočte EKOVEDIC na základě intenzity kampaně obce pro spotřebitele. EKOVEDIC prohlašuje, že odměna pro obec dle hlavní smlouvy bude nejméně **o 15 %** vyšší než celková odměna pro obec, dle smlouvy o stejném nebo obdobném předmětu plnění, kterou obec má uzavřenu ke dni podpisu této smlouvy s třetí osobou.

5) S ohledem na skutečnost uvedenou v písm. b) preambule této smlouvy mají smluvní strany shodnou vůli uzavřít tuto smlouvu, aniž by již nyní stanovily přesnou výši odměny náležející obci za její plnění podle hlavní smlouvy. Smluvní strany shodně konstatují, že tato skutečnost nemá žádný dopad na platnost této smlouvy a na závazky z ní smluvním stranám plynoucí.

6) Odměna je splatná do třiceti (30) dnů ode dne doručení daňového dokladu obce firmě EKOVEDIC. Odměna bude účtována vždy za uplynulé čtvrtletí, ve kterém bylo poskytnuto ze strany obce plnění podle této smlouvy.

VII.

Závazek uzavřít hlavní smlouvu

1) Smluvní strany se zavazují do šedesáti (60) dnů poté, co nabude právní moci rozhodnutí o autorizaci, na základě kterého bude moci EKOVEDIC vykonávat činnost AOS, uzavřít hlavní smlouvu.

2) Hlavní smlouva bude uzavřena tak, že EKOVEDIC předloží do třiceti dnů po splnění podmínky uvedené v odst. 1) obci návrh hlavní smlouvy, který bude odpovídat náležitostem uvedeným v této smlouvě a v rozhodnutí o autorizaci, a obec se zavazuje tento návrh do třiceti (30) dnů ode dne jeho předložení EKOVEDIC projednat a rozhodnout, zda od této smlouvy odstoupí nebo uzavře s EKOVEDIC hlavní smlouvu tak, aby byla hlavní smlouva uzavřena nejpozději v poslední den lhůty uvedené v odst. 1).

3) Předložení návrhu na uzavření hlavní smlouvy bude EKOVEDIC učiněno písemně jako doporučená listovní zásilka odeslaná na adresu uvedenou u obce v úvodu této smlouvy nebo osobně při jednání s obcí

4) V případě, že nedojde k uzavření hlavní smlouvy ve lhůtě uvedené v odst. 1) z důvodu na straně EKOVEDIC a EKOVEDIC hlavní smlouvu neuzavře ani do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení výzvy obce EKOVEDIC k uzavření hlavní smlouvy, je obec oprávněna od této smlouvy odstoupit.

5) V případě, že nedojde k uzavření hlavní smlouvy ve lhůtě uvedené v odst. 1) z důvodu na straně obce a obec hlavní smlouvu neuzavře ani do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení výzvy EKOVEDIC obci k uzavření hlavní smlouvy, je EKOVEDIC oprávněn od této smlouvy odstoupit.

6) Nebude-li nejpozději do dvanácti (12) měsíců ode dne uzavření této smlouvy vydáno rozhodnutí o autorizaci umožňující EKOVEDIC vykonávat činnost AOS, je jakákoli ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit.

7) Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od této smlouvy nebudou požadovat od protistrany žádné náhrady ani kompenzace.

VIII.

Prohlášení smluvních stran

1) EKOVEDIC prohlašuje, že není v úpadku, a že neexistují žádné skutečnosti, které by mu bránily v uzavření této smlouvy.

2) Obec prohlašuje, že neexistují žádné skutečnosti, které by jí bránily v uzavření této smlouvy, a že je výlučným vlastníkem sběrné sítě tak, jak je tato vymezena touto smlouvou a je oprávněna umožnit EKOVEDIC užívání sběrné sítě ve smyslu hlavní smlouvy.

IX.

Doba trvání hlavní smlouvy

- 1) Hlavní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, která bude odpovídat době platnosti rozhodnutí o autorizaci vydaného MŽP ve prospěch EKOVEDIC. Zánikem rozhodnutí o autorizaci pozbývá hlavní smlouva své účinnosti.
- 2) Pro případ, že dojde k prodloužení rozhodnutí o autorizaci, platí, že se hlavní smlouva prodlužuje o dobu, o kterou bylo prodlouženo rozhodnutí o autorizaci.
- 3) EKOVEDIC je povinen informovat obec o tom, že požádal o prodloužení rozhodnutí o autorizaci a o výsledku řízení o prodloužení platnosti rozhodnutí o autorizaci. EKOVEDIC je dále povinen informovat obec o případné změně rozhodnutí o autorizaci, má-li tato změna dopad na práva či povinnosti obce podle hlavní smlouvy a dále o zrušení rozhodnutí o autorizaci.
- 4) Hlavní smlouva končí:
 - a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena;
 - b) výpovědí EKOVEDIC s výpovědní dobou šest (6) měsíců z důvodů stanovených v této smlouvě nebo bez udání důvodu;
 - c) výpovědí obce s výpovědní dobou šest (6) měsíců z důvodů stanovených v této smlouvě nebo bez udání důvodu;
 - d) z dalších důvodů uvedených v platných právních předpisech.
- 5) EKOVEDIC je oprávněn hlavní smlouvu vypovědět, pokud obec neumožní užívat EKOVEDIC sběrnou síť anebo pokud obec poruší jakoukoli jinou svou povinnost podle čl. IV. odst. 1) této smlouvy a porušení povinnosti neodstraní ani do patnácti (15) pracovních dnů ode dne, kdy ji k tomuto EKOVEDIC vyzval.
- 6) Obec je oprávněna hlavní smlouvu vypovědět, pokud u EKOVEDIC byl pravomocným rozhodnutím soudu shledán úpadek, který bude řešen konkursem.
- 7) Výpovědní doba počíná svůj běh prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně.

X.

Doručování

- 1) Pro účely této smlouvy a uplatňování práv a povinností z ní vyplývajících si smluvní strany budou doručovat veškeré písemnosti na adresy uvedené v úvodu této smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že adresy, které uvedly v úvodu této smlouvy, představují jejich doručovací adresy, na kterých se doručovaná písemnost dostane do jejich dispozice. Smluvní strany jsou povinny si navzájem písemně ohlásit změnu svých adres, a to do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy k této změně došlo. V případě, že tak neučiní, je druhá smluvní strana oprávněna doručovat a jinak jednat vůči adrese uvedené v úvodu této smlouvy.
- 2) V případě osobního doručování je písemnost doručena jejím převzetím druhou smluvní stranou, odepře-li zásilku převzít dnem odepření.

XI.
Příloha

Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 – výpis z OR EKOVEDIC.

XII.
Závěrečná ustanovení

- 1) Tato smlouva nabývá své platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
- 2) Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, kdy smluvní strany obdrží vždy po jednom (1) stejnopisu a jeden (1) stejnopis této smlouvy bude předložen MŽP v rámci řízení o vydání rozhodnutí o autorizaci.
- 3) Práva a povinnosti v této smlouvě neuvedené řídí se na základě dohody smluvních stran právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 4) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a následně i hlavní smlouvy, ve které bude tento souhlas výslovně uveden.
- 5) Změny v této smlouvě je možné činit jen na základě souhlasu smluvních stran, formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.
- 6) Pokud by se stala některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s platným právem tak, aby byl naplněn účel této smlouvy.
- 7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, prosta omylu a nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek.

08. 06. 2018

v Praze dne 8. 6. 2018

Ve Varnsdorfu dne

EKOVEDIC, a.s.
Ing. Ivan Václavěk
předseda představenstva

Město Varnsdorf
Ing. Stanislav Horáček
starosta města